CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 170/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
158/2026, de autoria do VEREADOR PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO VALE/PSDB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, informações detalhadas sobre a obra realizada na Rua Bias Fortes.

Diante do interesse público e da necessidade de transparência, requer-
se que sejam prestadas as seguintes informações:

1. Qual o procedimento adotado para a execução da obra;
2. Valor total da obra, incluindo eventuais aditivos contratuais;
3. Prazo estimado para execução e conclusão da obra;
4. Origem dos recursos utilizados, especificando se são recursos próprios do
município, convênios, emendas parlamentares ou repasses estaduais/federais;
5. Informar se houve processo licitatório e, em caso positivo, indicar o número do
processo, a modalidade de licitação e a empresa vencedora.

O presente requerimento tem por objetivo assegurar a transparência na
aplicação dos recursos públicos, possibilitar o acompanhamento das obras
municipais e prestar esclarecimentos à população diretamente impactada.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:10:12-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:40:18-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro